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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

Transportköp av fastigheten Tjället 9, Kungsholmen och 
tomträttsupplåtelse till Sisab 
 
Förslag till beslut 
 
1. Gatu- och fastighe tsnämnden godkänner för sin del ett transportköp av 

fastigheten Tjället 9, Kungsholmen, från Skolfastigheter i Stockholm AB 
och hemställer att kommunfullmäktige godkänner transportköpet senast 
den 3 december 2001, samt  

 
2. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner för sin del upprättat tomträtts-

avtal avseende fastigheten Tjället 9 till Skolfastigheter i Stockholm AB 
samt överenskommelsen om tomträttsupplåtelse mm och hemställer om 
att kommunfullmäktige godkänner desamma senast den 3 december 
2001. 

 
3. Detta beslut justeras omedelbart. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg 
 
   Göran Gahm 
 
Anders Berglund 
 
Kontoret föreslår att beslut fattas den 23 oktober med omedelbar ju-
stering för att klara tidsfrist för transportköp. 
 
 
Sammanfattning 
Sisab har beslutat att köpa Fastigheten Tjället 9, Kungsholmen, där Stads-
hagskolan är inhyrd. Gatu- och fastighetskontoret föreslår att köpet trans-
porteras till staden och att fastigheten upplåts med tomträtt till Sisab. Ge-
nom tomträttsupplåtelsen föreslår gatu- och fastighetskontoret att Sisab får 
ett aktieägartillskott.  
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UTLÅTANDE 
 
Fastigheten Tjället 9 (S:t Göransgatan 145) har hyrts av stadsdelsförvalt-
ningen sedan hösten 2000 till grundskola med klasserna 6-9, Stadshagssko-
lan. Skolan rymmer idag 400 elever. Ägare har varit Stena Fastigheter AB. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att skolan fyller ett långsiktigt behov i stadsde-
len. Troligen kan skolan byggas ut och även inrymma årskurserna 1-5. Det 
innebär att det inom programområdet för Nordvästra Kungsholmen under 
den närmaste femårsperioden inte behöver avsättas annan mark för skola. 
Sisab har därför beslutat att köpa fastigheten för att kunna erbjuda skolför-
valtningen bättre hyresvillkor. Sisabs styrelse godkände den 26 september 
ett köpeavtal som innebär att Sisab köper fastigheten för 85 mkr och tillträ-
der fastigheten den 30 september 2001. 
 
Gatu- och fastighetskontoret anser att Sisab i huvudsak ska inneha sina 
skolfastigheter med tomträtt för att kunna erbjuda bra hyror. Kontoret före-
slår därför att Sisab:s köp av Tjället 9 transporteras till staden. Ett transport-
köp måste fullföljas inom tre månader vilket innebär att ingen stämpelskatt 
behöver betalas. Staden upplåter sedan fastigheten med tomträtt till Sisab 
med bostadsavgäld. 
  
Vid transporten av köpet har följande avtalats med Sisab, se bilaga 2: 
- Staden tillträder den 12 december 2001. 
- Betalning om 85 mkr betalas på tillträdesdagen. 
 
Gatu- och fastighetskontoret har upprättat ett tomrättsavtal och en överens-
kommelse om tomträttsupplåtelse, se bilaga 3 och 4. Upplåtelsen avser 
skoländamål och avgälden är bostadsavgäld.  Sisab köper tillbaka byggna-
derna för 60 mkr och tar tillbaka ansvaret för entreprenaden för ombyggna-
den av skollokalerna. 
 
Sisab arbetar aktivt med att förädla skolfastigheter i Stockholm och därige-
nom finna mark för bostadsbebyggelse. Bl a pågår projekt på Åsötorget och 
i Farsta. Kontoret anser att det är rimligt att Sisab kan få del av den netto-
vinst som uppstår vid dessa exploateringar.  
 
Gatu- och fastighetskontoret har värderat fastigheten och av köpeskillingen 
på 85 mkr utgör markvärdet 6 mkr.  Sisab kommer genom den föreslagna 
tomträttsupplåtelsen av Tjället 9 att kunna tillgodoräkna sig den mellan-
skillnad som uppstår efter att markvärdet och betalningen för byggnaden 
räknats bort. Gatu- och fastighetskontoret föreslår att den mellanskillnaden 
om 19 mkr ska öronmärkas för projekten Åsötorget (100 lgh mm), kv Vätö 
(19 lgh), Magelugnsskolan och Ågesta Broväg (300 lgh), Larsbodaskolan 
båda i Farsta samt kv Porslinsköket (19 lgh), Loviselundsskolan i Hässelby 
gård. De 19 mkr som tillförs Sisab kan betraktas som aktieägartillskott va r-
för kommunfullmäktige måste godkänna tomträttsupplåtelsen och överens-
kommelsen om tomträttsupplåtelse. 
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Enligt gatu- och fastighetskontorets expertråd är affären godtagbar för sta-
den. 
 
I gatu- och fastighetskontoret budget för 2001 finns inte utrymme för detta 
köp varför transportköpet måste godkännas av kommunfullmäktige senast 
den 3 december 2001.  
 
SLUT 
 
 
 
 
 
 
 
 


